
  
 

Kundmachung 
zur 

28. Sitzung des Gemeinderates  
am 18. Dezember 2025 

 
Genehmigung Entgelte und sonstige Einnahmen (brutto Preise) 
 

Bezeichnung Gruppe 
Preis gültig 
ab: Preis 2026 

Kopie schwarz/weiß - A4 Innere Verwaltung 01.01.2026 0,55  
Kopie schwarz/weiß - A3 Innere Verwaltung 01.01.2026 0,85  
Farbkopie - A4 Innere Verwaltung 01.01.2026 0,95  
Farbkopie - A3 Innere Verwaltung 01.01.2026 1,40  
Kopie schwarz/weiß - A4 (Vereine & politische Organisationen) Innere Verwaltung 01.01.2026 0,35  
Kopie schwarz/weiß - A3 (Vereine & politische Organisationen) Innere Verwaltung 01.01.2026 0,65  
Farbkopie - A4 (Vereine & politische Organisationen) Innere Verwaltung 01.01.2026 0,75  
Farbkopie - A3 (Vereine & politische Organisationen) Innere Verwaltung 01.01.2026 1,15  
Benützung Turnhalle - kleiner Turnsaal (Schulen & Kindergärten / 
Stunde) Innere Verwaltung 01.01.2026 10,00  
Benützung Turnhalle - großer Turnsaal (Schulen & Kindergärten / 
Stunde) Innere Verwaltung 01.01.2026 20,00  
Bearbeitungsgebühr Verträge (einmalig) - geringer Aufwand Innere Verwaltung 01.01.2026 70,00  
Bearbeitungsgebühr Verträge (einmalig) - mittlerer Aufwand Innere Verwaltung 01.01.2026 170,00  
Bearbeitungsgebühr Verträge (einmalig) - großer Aufwand Innere Verwaltung 01.01.2026 350,00  
Kaution Kopierschlüssel Vereine Innere Verwaltung 01.01.2026 25,00  
Kaution Schlüssel Gebäudeverwaltung 01.01.2026 50,00  
Kaution Schlüssel (Chip) Gebäudeverwaltung 01.01.2026 35,00  
Kindergartenbeitrag 3-4jährige: (brutto - 13%) / Stunde Bildung 14.09.2026 0,52  
Kindergartenbeitrag 4-6ährige: (brutto - 13%) / Stunde Bildung 14.09.2026 0,52  
Verpflegungsbeitrag KG Mittagstisch (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 5,20  
Verpflegungsbeitrag KG Kiko Frühstück (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 1,30  
Verpflegungsbeitrag KG Kiko Jause (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 1,30  
Werkgeldbeitrag - pro Kind und pro Monat (brutto - 20%) Bildung 14.09.2026 2,20  
Kinderkrippenbeitrag: (brutto - 13%) / Stunde Bildung 14.09.2026 2,10  
Verpflegungsbeitrag KK Mittagstisch (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 5,20  
Verpflegungsbeitrag KK Frühstück (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 0,90  
Verpflegungsbeitrag KK Jause (brutto - 10%) Bildung 14.09.2026 0,90  
Sommerbetreuung Kinderkrippe - Wochentarif pro Stunde Bildung 11.07.2026 2,10  
Sommerbetreuung Kinderkrippe - Mittagessen Bildung 11.07.2026 5,20  
Sommerbetreuung Kindergarten - Wochentarif pro Stunde Bildung 11.07.2026 1,10  
Sommerbetreuung Kindergarten - Mittagessen Bildung 11.07.2026 5,20  
Schulische Tagesbetreuung - Betreuungskosten / Tag Bildung 14.09.2026 5,50  
Schulische Tagesbetreuung - Mittagstisch / Tag Bildung 14.09.2026 5,70  
Schulische Sommerbetreuung - Betreuung/Woche (07:00 - 17:00 
Uhr) inkl. Mittagessen; Eintritte, Buskosten usw. Bildung 11.07.2026 95,00  
Bücherei - Jahresabos - Kinder/Jugendliche bis 14 Jahre Bücherei 01.01.2026 0,00  
Bücherei - Jahresabos - Jugendliche, StudentInnen Bücherei 01.01.2026 10,70  
Bücherei - Jahresabos - Erwachsene (ab 18) Bücherei 01.01.2026 22,50  
Bücherei - sonstige Entgelte - DVD Bücherei 01.01.2026 2,40  
Bücherei - sonstige Entgelte - Spiel Bücherei 01.01.2026 1,80  
Bücherei - sonstige Entgelte - Hörbuch Bücherei 01.01.2026 1,40  
Bücherei - sonstige Entgelte - Mahngebühr Bücherei 01.01.2026 3,40  
Bücherei - sonstige Entgelte - Verlorene Leserkarte Bücherei 01.01.2026 3,40  
Bücherei - sonstige Entgelte - Verlorenes Spielteil Bücherei 01.01.2026 3,40  
Bücherei - sonstige Entgelte - Versäumnisgebühr / pro Tag Bücherei 01.01.2026 0,30  
Veranstaltungsräumlichkeiten - Mehrzwecksaal 
Sicherheitszentrum - Tagespauschale über 4 Std. Finanzen 01.01.2026 270,00  
Veranstaltungsräumlichkeiten - Mehrzwecksaal 
Sicherheitszentrum - Pauschale bis 4 Std. Finanzen 01.01.2026 160,00  
Anwohnerparkkarte im Bereich Dr. Ernst-Strigl-Straße inkl. € 10,00 
Verw. Abgabe pro Monat Finanzen 01.01.2026 34,00  
Veranstaltungsräumlichkeiten - Mehrzwecksaal 
Landesmusikschule - Tagespauschale über 4 Std. Landesmusikschule 01.01.2026 267,80  
Veranstaltungsräumlichkeiten - Mehrzwecksaal/Orgelsaal 
Landesmusikschule - bis  4 Std. pro Stunde Landesmusikschule 01.01.2026 42,80  
Veranstaltungsräumlichkeiten - Ballettsaal/Bewegungsraum 
Landesmusikschule - pro Stunde Landesmusikschule 01.01.2026 12,40  
Führung Museum pro Gruppe Kultur 01.01.2026 60,00  
Noaflhaus - Mehrzwecksaal - Tagespauschale über 4 Std. Kultur 01.01.2026 268,00  
Noaflhaus - Mehrzwecksaal - Veranstaltungen bis 4 Std. pro 
Stunde Kultur 01.01.2026 32,00  
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Villa Schindler - Tagespauschale über 4 Std. Kultur 01.01.2026 772,00  
Villa Schindler - bis 4 Std. Kultur 01.01.2026 642,00  
Friedensglocke - Veranstaltungsort Glocke - Pauschale (inkl. 20% 
MwSt.) Kultur 01.01.2026 643,00  
Friedensglocke - Veranstaltungsort Glocke - Läuten (inkl. 20% 
MwSt.) Kultur 01.01.2026 123,00  
Entgelte Jagdverlosung (inkl. 20% MwSt) - Gamswild  Umwelt 01.01.2026 533,00  
Entgelte Jagdverlosung (inkl. 20% MwSt) - Rehwild Umwelt 01.01.2026 213,20  
Waldschlüssel inkl. 20% MwSt: Umwelt 01.01.2026 26,80  
Fahrgenehmigungen Forstweg Umwelt 01.01.2026 10,70  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Autoreifen ohne Felge pro 
Stück Umwelt 01.01.2026 2,90  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Bauschutt sortiert pro Tonne Umwelt 01.01.2026 64,90  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Bauschutt unsortiert pro Tonne Umwelt 01.01.2026 155,50  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Strauch- und Baumschnitt 
Private (pro Einfahrt bis max. 2 m³) Umwelt 01.01.2026 4,30  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Grasschnitt Private (pro 
Einfahrt bis max. 2 m³) Umwelt 01.01.2026 4,30  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Stauch- und Baumschnitt 
Sonstige (pro Einfahrt bis max. 3 m³) Umwelt 01.01.2026 35,60  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Grasschnitt Sonstige (pro 
Einfahrt bis max. 3 m³) Umwelt 01.01.2026 35,60  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Sperrmüll pro Tonne Umwelt 01.01.2026 320,00  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Sperrholz pro Tonne Umwelt 01.01.2026 188,00  
Diverse Abfälle (inkl. 10% MwSt) - Flachglas pro Tonne Umwelt 01.01.2026 106,30  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Restmüllsack 60 L Umwelt 01.01.2026 3,90  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Biosack 120 L Umwelt 01.01.2026 3,20  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Biosack 10 L – 26 
Stück Umwelt 01.01.2026 4,00  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Biomüll Umwelt 01.01.2026 7,70  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Müllgefäß 120 L Umwelt 01.01.2026 35,00  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Müllgefäß 240 L  Umwelt 01.01.2026 57,70  
Abfallsäcke bzw. Kübel (inkl. 10% MwSt) - Müllgefäß 1100 L Umwelt 01.01.2026 385,20  
Jahrespauschale - zusätzliche Entleerungen (Rest- und Biomüll 
separat) inkl. 20 % MwSt - Ortgebiet Telfs Umwelt 01.01.2026 208,70  
Jahrespauschale - zusätzliche Entleerungen (Rest- und Biomüll 
separat) - inkl. 20% MwSt - Ortsteile Mösern, Wildmoos, Buchen, 
Bairbach, Brand Umwelt 01.01.2026 1.252,20  
Jahrespauschale - Entleerungen außerhalb des Abfuhrbereichs 
(Rest- und Biomüll separat) - inkl. 20% MwSt  - Ortsgebiet Telfs Umwelt 01.01.2026 104,30  
Jahrespauschale - Entleerungen außerhalb des Abfuhrbereichs 
(Rest- und Biomüll separat) - inkl. 20% MwSt - Ortsteile Mösern, 
Wildmoos, Buchen, Bairbach, Brand Umwelt 01.01.2026 208,70  
Altglasabholung (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 408,20  
Arbeiterstunde (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 56,70  
Autostunde (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 18,30  
Facharbeiterstunde (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 84,50  
Müllfahrzeug je Stunde (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 105,10  
Servicekarte (bei Verlust und Zusatzkarte) (inkl. 20 % MwSt) Umwelt 01.01.2026 16,10  
Tennis Winter Vormittag 08:00 - 14:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 21,00  
Tennis Winter Nachmittag 14:00 - 17:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 25,00  
Tennis Winter Abend 17:00 - 21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 29,00  
Tennis Winter Nacht ab 21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 25,00  
Tennis Winter 10er Block Vormittag 08:00 - 14:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 165,00  
Tennis Winter 10er Block Nachmittag 14:00 - 17:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 200,00  
Tennis Winter 10er Block Abend 17:00 - 21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 237,00  
Tennis Winter 10er Block Nacht ab 21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 200,00  
Tennis Winter Abos Vormittag 08:00 - 14:00 Uhr Sportzentrum 01.10.2026 375,00  
Tennis Winter Abos Nachmittag 14:00 - 17:00 Uhr Sportzentrum 01.10.2026 480,00  
Tennis Winter Abos Abend 17:00 - 21:00 Uhr Sportzentrum 01.10.2026 565,00  
Tennis Winter Abos Nacht  ab 21:00 Uhr Sportzentrum 01.10.2026 480,00  
Tennis Winter Jugendabos Sportzentrum 01.10.2026 320,00  
Tennis Verleih Schläger Sportzentrum 01.01.2026 2,60  
Tennis Winter Schulen Sportzentrum 01.01.2026 12,50  
Tennis Sommer 08:00 - 23:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 21,00  
Tennis Sommer 10er Block 08:00 - 23:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 175,00  
Tennis Sommer Clubmitglied 08:00 - 23:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 18,50  
Tennis Sommer Abos 08:00 - 23:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 330,00  
Tennis Sommer Jugendabos 08:00 - 23:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 175,00  
Tennis Sommer Schulen Sportzentrum 01.01.2026 12,50  
Squash Vormittag 08:00 - 14:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 14,50  
Squash Nachmittag 14:00 - 22:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 16,50  
Squash 10er Block 08:00 - 22:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 140,00  
Squash Schulen Sportzentrum 01.01.2026 6,00  
Squash Sondervereinbarung Squashverein Pauschale/Quartal Sportzentrum 01.01.2026 975,00  
Turnhalle 1+2+3 (pro Halle) Sportzentrum 01.01.2026 24,00  
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Turnhalle 1-3 Sportzentrum 01.01.2026 66,00  
Turnhalle Schulen 1+2+3 (pro Halle) Sportzentrum 01.01.2026 11,50  
Turnhalle Schulen 1-3 Sportzentrum 01.01.2026 31,00  
Foyer pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 120,00  
Zusatzkabine Turnhalle Sportzentrum 01.01.2026 31,00  
Turnhalle Eventtarif bis 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 1.885,00  
Turnhalle Eventtarif über 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 2.460,00  
Tagespauschale TH SPZ (10 Std./Tag) Sportzentrum 01.01.2026 950,00  
Bodenpauschale (Boden auslegen) Sportzentrum 01.01.2026 350,00  
Bühne  (max. 40m² Gesamtpreis Abrechnung nach Größe) Sportzentrum 01.01.2026 240,00  
Erforderliche Zusatzreinigung (Preis pro Stunde) Sportzentrum 01.01.2026 47,50  
Kegelbahn pro Bahn pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 14,50  
Kegelmünze 1/2 Stunde (Pensionisten und Vereine) Sportzentrum 01.01.2026 4,10  
Kegeln Schulen pro Bahn pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 8,20  
Seminarraum Tagespauschale Sportzentrum 01.01.2026 220,00  
Seminarraum Halbtagespauschale Sportzentrum 01.01.2026 115,00  
Wintergarten Sportzentrum 01.01.2026 46,50  
TG_ÄH Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
jede weitere Stunde TG_ÄH Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
Abendtarif TG_ÄH 18:00 - 07:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 3,10  
Tagesticket/Ticketverlust TG_ÄH Sportzentrum 01.01.2026 16,00  
Veranstaltungsticket TG_ÄH Sportzentrum 01.01.2026 3,60  
Dauerparker Klassik TG_ÄH Montag-Sonntag 00:00 - 24:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 88,60  
Dauerparker Mitarbeiter TG_ÄH  IC+ÄH  Mo. - Sa. 06:30 - 21:00 
Uhr Sportzentrum 01.01.2026 30,00  
Dauerparker Tag TG_ÄH Mo.-Fr. 06:30-21:00 Uhr + Sa. 06:30 -
13:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 53,60  
Dauerparker Nacht TG_ÄH Mo.-Fr. 17:30-08:00 Uhr + Sa./So./FT 
00:00 Sportzentrum 01.01.2026 36,00  
Aufschlag Fixparkplatz TG_ÄH Sportzentrum 01.01.2026 30,90  
TG_RH Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
jede weitere Stunde TG_RH Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
Abendtarif TG_RH 18:00 - 07:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 3,10  
Tagesticket/Ticketverlust TG_RH Sportzentrum 01.01.2026 16,00  
Veranstaltungsticket TG_RH Sportzentrum 01.01.2026 3,60  
Dauerparker Klassik TG_RH Montag-Sonntag 00:00 - 24:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 88,60  
Dauerparker TG_RH MGT Gemeindebedienstete Mo.-Fr. 06:30 - 
21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 30,00  
Dauerparker Tag TG_RH Mo.-Fr. 06:30-21:00 Uhr + Sa. 06:30-
13:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 53,60  
Dauerparker Nacht TG_RH Mo.-Fr. 17:30-08:00 Uhr + Sa./So./FT 
00:00 Sportzentrum 01.01.2026 36,00  
Aufschlag Fixparkplatz TG_RH Sportzentrum 01.01.2026 30,90  
TG_SPZ Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
jede weitere Stunde TG_SPZ Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
Abendtarif TG_SPZ 18:00 - 07:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 3,10  
Tagesticket/Ticketverlust TG_SPZ Sportzentrum 01.01.2026 16,00  
Veranstaltungsticket TG_SPZ Sportzentrum 01.01.2026 3,60  
Dauerparker Klassik TG_SPZ Montag-Sonntag 00:00 - 24:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 88,60  
Dauerparker Mitarb./Lehrer/Schüler TG_SPZ Mo. - Sa. 06:30 - 
21:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 30,00  
Dauerparker Tag TG_SPZ Mo.-Fr. 06:30-21:00 Uhr + Sa. 06:30-
13:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 53,60  
Dauerparker Nacht TG_SPZ Mo.-Fr. 17:30-08:00 Uhr +Sa./So./FT 
00:00 Sportzentrum 01.01.2026 36,00  
Aufschlag Fixparkplatz TG_SPZ Sportzentrum 01.01.2026 30,90  
T_BAD Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
jede weitere Stunde T_BAD Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
Abendtarif T_BAD 18:00 - 07:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 3,10  
Tagesticket/Ticketverlust T_BAD Sportzentrum 01.01.2026 16,00  
bis 4 Stunden großer Saal (Parkett ohne Galerie) Sportzentrum 01.01.2026 1.885,00  
über 4 Stunden großer Saal (Parkett ohne Galerie) Sportzentrum 01.01.2026 2.460,00  
bis 4 Stunden großer Saal (Parkett mit Galerie) Sportzentrum 01.01.2026 2.460,00  
über 4 Stunden großer Saal (Parkett mit Galerie) Sportzentrum 01.01.2026 3.060,00  
Auf- und Abbau  großer Saal (leerstehende Tage) Sportzentrum 01.01.2026 720,00  
großer Saal Probe Sportzentrum 01.01.2026 145,00  
Zusatzreinigung großer Saal (Preis pro Stunde) Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
bis 4 Stunden kleiner Saal  Sportzentrum 01.01.2026 600,00  
über 4 Stunden kleiner Saal Sportzentrum 01.01.2026 720,00  
Auf- und Abbau (leerstehende Tage) Sportzentrum 01.01.2026 145,00  
Ausstellung (pro Tag ab 7 Tage Ausstellung) Sportzentrum 01.01.2026 285,00  
Ausstellung (pro Tag unter 7 Tage Ausstellung) Sportzentrum 01.01.2026 430,00  
Probe kleiner Saal Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Zusatzreinigung kleiner Saal (Preis pro Stunde) Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
bis 4 Stunden großer und kleiner Saal inklusive Galerie Sportzentrum 01.01.2026 3.060,00  
über 4 Stunden großer und kleiner Saal inklusive Galerie Sportzentrum 01.01.2026 3.750,00  
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Auf- und Abbautag großer und kleiner Saal (leerstehende Tage) Sportzentrum 01.01.2026 770,00  
Zusatzreinigung großer und kleiner Saal  Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
Foyer bis 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 360,00  
Foyer über 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 515,00  
Foyer Ausstellung (pro Tag mind. 7 Tage Ausstellung) Sportzentrum 01.01.2026 360,00  
Foyer Zusatzreinigung Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
Garderobenpersonal pro Stunde und Person Sportzentrum 01.01.2026 85,00  
Garderobenablöse bis 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 410,00  
Garderobenablöse über 4 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 680,00  
Zusatzreinigung Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
Techniker Preis pro Stunde  Sportzentrum 01.01.2026 85,00  
Techniker Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend Sportzentrum 01.01.2026 98,00  
Saalwart Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 67,00  
Saalwart Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend Sportzentrum 01.01.2026 93,00  
Kassier Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 57,00  
Kassier Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend  Sportzentrum 01.01.2026 57,00  
Einlass und Kontrollpersonal Sportzentrum 01.01.2026 38,00  
Einlass und Kontrollpersonal Wochenende/Feiertag/Abend ab 
19:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 57,00  
Reinigungskraft Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 48,00  
Reinigungskraft Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend ab 
19:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 78,00  
Beamer 3300 Lumen Sportzentrum 01.01.2026 105,00  
Beamer 12000 Lumen Sportzentrum 01.01.2026 570,00  
Tonanlage KS klein Sportzentrum 01.01.2026 435,00  
Tonanlage KS pro Konzert im RHS Sportzentrum 01.01.2026 570,00  
Leinwand für Beamer 3x4m Sportzentrum 01.01.2026 44,00  
Leinwand für Beamer 4x6m Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Kawai Flügel Sportzentrum 01.01.2026 260,00  
Rednerpult Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Diskussionsanlage Sportzentrum 01.01.2026 285,00  
Verleih Movinghead JB Lightning A/Wash Sportzentrum 01.01.2026 90,00  
Verleih Movinghead VariLite VL 2000 Spot Sportzentrum 01.01.2026 130,00  
Rosconi Ausstellungswände Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 24,00  
Verleih Bühnenanhänger 7x4m Sportzentrum 01.01.2026 640,00  
Verleih Hüpfburg pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 310,00  
Barteile rund Preis pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 36,00  
Stühle Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 2,10  
Podeste Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 15,50  
Tisch groß Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 9,50  
Tisch klein Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 7,50  
Tisch rund Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 15,50  
Stehtisch Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 15,50  
Transparente schwarz/weiß  1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 40,30  
Transparente schwarz/weiß 2 Stück Sportzentrum 01.01.2026 36,80  
Transparente schwarz/weiß 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 33,90  
Transparente schwarz/weiß  4 Stück Sportzentrum 01.01.2026 32,50  
Transparente schwarz/weiß 5 Stück Sportzentrum 01.01.2026 31,10  
Transparente schwarz/weiß 6 Stück und mehr Sportzentrum 01.01.2026 29,80  
Transparente farbig 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 83,60  
Transparente farbig 2 Stück Sportzentrum 01.01.2026 77,30  
Transparente farbig 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 74,70  
Transparente farbig 4 Stück Sportzentrum 01.01.2026 70,80  
Transparente farbig 5 Stück Sportzentrum 01.01.2026 67,00  
Transparente farbig 6 Stück und mehr Sportzentrum 01.01.2026 64,40  
Plakat A0 schwarz 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 17,70  
Plakat A0 schwarz 2 Stück Sportzentrum 01.01.2026 16,70  
Plakat A0 schwarz 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 16,00  
Plakat A0 schwarz 4 Stück Sportzentrum 01.01.2026 15,30  
Plakat A0 schwarz 5 Stück Sportzentrum 01.01.2026 14,20  
Plakat A0 schwarz 6 Stück und mehr Sportzentrum 01.01.2026 13,00  
Plakat A0 farbig 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 32,10  
Plakat A0 farbig 2 Stück  Sportzentrum 01.01.2026 30,10  
Plakat A0 farbig 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 28,40  
Plakat A0 farbig 4 Stück Sportzentrum 01.01.2026 27,40  
Plakat A0 farbig 5 Stück Sportzentrum 01.01.2026 25,80  
Plakat A0 farbig 6 Stück und mehr Sportzentrum 01.01.2026 23,60  
Plakat A1 schwarz ab 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 11,80  
Plakat A1 schwarz ab 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 8,90  
Plakat A1 schwarz ab 20 Stück Sportzentrum 01.01.2026 6,00  
Plakat A1 schwarz ab 50 Stück Sportzentrum 01.01.2026 4,90  
Plakat A1 schwarz ab 100 Stück Sportzentrum 01.01.2026 5,50  
Plakat A1 schwarz ab 200 Stück Sportzentrum 01.01.2026 4,30  
Plakat A1 farbig ab 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 20,90  
Plakat A1 farbig ab 3 Stück Sportzentrum 01.01.2026 15,60  
Plakat A1 farbig ab 20 Stück Sportzentrum 01.01.2026 10,80  
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Plakat A1 farbig ab 50 Stück Sportzentrum 01.01.2026 10,20  
Plakat A1 farbig ab 100 Stück Sportzentrum 01.01.2026 9,10  
Plakat A1 farbig ab 200 Stück Sportzentrum 01.01.2026 8,00  
Plakat A2 schwarz  ab 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 7,10  
Plakat A2 schwarz ab 10 Stück Sportzentrum 01.01.2026 3,60  
Plakat A2 schwarz ab 30 Stück Sportzentrum 01.01.2026 3,00  
Plakat A2 farbig ab 1 Stück Sportzentrum 01.01.2026 14,20  
Plakat A2 farbig ab 10 Stück Sportzentrum 01.01.2026 7,10  
Plakat A2 farbig ab 30 Stück Sportzentrum 01.01.2026 5,90  
Plakat A3 schwarz bis 30 Stück Sportzentrum 01.01.2026 2,40  
Plakat A3 schwarz ab 31 Stück Sportzentrum 01.01.2026 1,90  
Farbkopien A4 0,80g Papier bis 24 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,80  
Farbkopien A4 0,80g Papier ab 25 - 100 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,70  
Farbkopien A4 0,80g Papier ab 101 - 250 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,70  
Farbkopien A4 0,80g Papier ab 251 - 500 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,60  
Farbkopien A4 0,80g Papier ab 501 - 1000 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,50  
Farbkopien A3 0,80g Papier bis 24 Stück Sportzentrum 01.01.2026 1,20  
Farbkopien A3 0,80g Papier ab 25 - 100 Stück Sportzentrum 01.01.2026 1,00  
Farbkopien A3 0,80g Papier ab 101 - 250 Stück Sportzentrum 01.01.2026 1,00  
Farbkopien A3 0,80g Papier ab 251 - 500 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,90  
Farbkopien A3 0,80g Papier ab 501 - 1000 Stück Sportzentrum 01.01.2026 0,70  
Monatsmarkt Marktstand pro Markttag Sportzentrum 01.01.2026 45,00  
Monatsmarkt Kiosk pro Markttag Sportzentrum 01.01.2026 55,00  
Monatsmarkt Gastrostand pro Markttag Sportzentrum 01.01.2026 105,00  
Geldwertkarte TG_ÄH+TG_SPZ+TG_RH+TG_Telfer Bad Sportzentrum 01.01.2026 25,00  
Marktstand geschlossen pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 225,00  
Marktstand offen pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 80,00  
Rabattierung TG Sondertarif Sportzentrum 01.01.2026 1,00  
Rasenplatz West Tagespauschale (10 Std. pro Tag) Sportzentrum 01.01.2026 220,00  
Pauschale Müllentleerung  Sportzentrum 01.01.2026 210,00  
Geldwertkarte Kaution TG_ÄG+TG_SPZ+TG_RH+TG_Telfer Bad Sportzentrum 01.01.2026 20,00  
Miete Seminarraum lt. Vereinbarung Sportzentrum 01.01.2026 1.240,00  
Werbesteuer 5% Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Werbesteuer 5% Privatkunde bis 10 Tage pro Rahmen Sportzentrum 01.01.2026 1,50  
Werbesteuer 5% Privatkunde bis 20 Tage pro Rahmen Sportzentrum 01.01.2026 2,70  
Werbesteuer 5% Privatkunde bis 10 Tage pro Rahmen Druck Pl. 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 3,00  
Werbesteuer 5% Privatkunde bis 20 Tage pro Rahmen Druck Pl. 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 4,80  
Werbesteuer 5% Firmenkunde bis 10 Tage pro Rahmen Sportzentrum 01.01.2026 3,00  
Werbesteuer 5% Firmenkunde Plakatwechselrahmen bis 20 Tage 
pro Rahmen Sportzentrum 01.01.2026 4,80  
Werbesteuer 5% Firmenk. Plakatwechselrahmen 10 Tage Druck 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 4,80  
Werbesteuer 5% Firmenk. Plakatwechselrahmen 20 Tage Druck 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 10,20  
Rasenplatz West Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 22,70  
Halbjahresbenützung Kegelbahn Sportzentrum 01.01.2026 1.650,00  
Auslesung Rabattierung Kletterzentrum Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Auslesung Rabattierung Minigolf Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Auslesung Rabattierung Rettung Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Auslesung Rabattierung Raika Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Auslesung Rabattierung Restaurant Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Auslesung Rabattierung Telfer Bad Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Weiterverrechnung lt. Auftragstitel Preis variabel änderbar Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Pauschale lt. Auftragstitel Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Tickets Eigenveranstaltungen Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Aufbau Banden Turnhalle Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Verleih Riesenpfanne RHS Sportzentrum 01.01.2026 260,00  
Verleih Polizeigitter Sportzentrum 01.01.2026 22,00  
Verleih Bauzaun groß pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 22,00  
Verleih Tonanlage mobil klein Sportzentrum 01.01.2026 160,00  
Verleih DJ Mischpult Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Verleih Pioneer CD-Player/Stück Sportzentrum 01.01.2026 40,00  
Verleih Biertischgarnitur/Set Sportzentrum 01.01.2026 22,00  
Verleih Gaspilz pro Stück ohne Gas Sportzentrum 01.01.2026 22,00  
Verleih Hussen für Stehtische pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 6,00  
Druck Eintrittskarten Ticket Sportzentrum 01.01.2026 0,30  
Postversand Weiterverrechnung Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Ticketerlöse 13% Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Seminarraum Restaurant Sportzentrum 01.01.2026 55,00  
Kuppel komplett inkl. Traversen und Bühne Sportzentrum 01.01.2026 4.120,00  
Werbesteuer 5% bezogen auf Tafelmiete Sportzentrum 01.01.2026 0,00  
Miete Plakatwechselrahmen 20 Tage Firmenkunde Sportzentrum 01.01.2026 92,00  
Miete Plakatwechselrahmen 10 Tage Firmenk. Druck außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 92,00  
Miete Plakatwechselrahmen 20 Tage Firmenk. Druck außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 195,00  



 28. Sitzung des Gemeinderates am 18. Dezember 2025

 - 6 - 

Diskussionsanlage Sportzentrum 01.01.2026 180,00  
Rosconi Ausstellungswände Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 24,00  
Küche pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 720,00  
Einbaubar Erdgeschoss Preis pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 175,00  
Einbaubar Obergeschoss Preis pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 175,00  
Speiselift Preis pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 145,00  
Tischdecken rund Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 5,70  
Tischdecken klein eckig Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 4,10  
Tischdecken groß eckig Preis pro Stück Sportzentrum 01.01.2026 4,80  
Geschirrset (Teller Besteck) Sportzentrum 01.01.2026 1,50  
Zusatzreinigung Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
Entleerung Müllcontainer 1200l Sportzentrum 01.01.2026 57,00  
Hochzeiten/Ballveranstaltung Grundpreis Sportzentrum 01.01.2026 4.850,00  
Tiefgaragenpauschale Sportzentrum 01.01.2026 415,00  
Techniker pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 85,00  
Techniker Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abendstunde Sportzentrum 01.01.2026 98,00  
Eislaufplatz Gruppentarif ab 10 Pers. Kind-10 J. + Jugend-16 J. Sportzentrum 01.10.2026 3,30  
Eislaufplatz Schulen Eintritt Ermäßigung Sportzentrum 01.10.2026 3,30  
Eislaufplatz Saisonkarte Volksschule Sportzentrum 01.10.2026 6,20  
Eislaufplatz Saisonkarte Mittelschule Sportzentrum 01.10.2026 8,80  
Schuhe schleifen Sportzentrum 01.10.2026 5,20  
Schuhverleih Kinder + Jugend  bis 16 Jahre Sportzentrum 01.10.2026 3,10  
Schuhverleih Erwachsen  Sportzentrum 01.10.2026 5,20  
Eishockey Preis pro Stunde Sportzentrum 01.10.2026 155,00  
Bully Eisfläche pro Saison Sportzentrum 01.10.2026 1.188,00  
Zusatzkabine Eis Sportzentrum 01.10.2026 32,00  
Zusatzreinigung Kabine Eis Preis pro Stunde Sportzentrum 01.10.2026 50,00  
Tagespauschale Kuppel Winter Sportzentrum 01.10.2026 1.085,00  
Techniker Eismeister Preis pro Stunde Sportzentrum 01.10.2026 85,00  
Techniker Eis Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend Sportzentrum 01.10.2026 98,00  
Eismeister Preis pro Stunde Sportzentrum 01.10.2026 65,00  
Eismeister Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend Sportzentrum 01.10.2026 90,00  
Kuppel komplett Tagespauschale Sportzentrum 01.01.2026 2.420,00  
Kuppel komplett Halbtagespauschale bis 5 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 1.420,00  
Kuppel ohne Tribüne Tagespauschale Sportzentrum 01.01.2026 1.960,00  
Kuppel ohne Tribüne Halbtagespauschale bis 5 Stunden Sportzentrum 01.01.2026 1.135,00  
Fläche Eisring Tagespauschale Sportzentrum 01.10.2026 1.545,00  
Fläche Eisring Halbtagespauschale bis 5 Stunden Sportzentrum 01.10.2026 825,00  
Bühne max. 40m² Gesamtpreis Abrechnung nach Größe Sportzentrum 01.01.2026 240,00  
Vorhangsystem Auf- und Abbau inkl. 1 Tagesmiete Sportzentrum 01.01.2026 825,00  
Vorhang Miete pro weiteren Veranstaltungstag Sportzentrum 01.01.2026 70,00  
Himmel Auf- und Abbautag inkl. 1 Tagesmiete Sportzentrum 01.01.2026 475,00  
Himmel Miete Preis pro weiteren Veranstaltungstag Sportzentrum 01.01.2026 62,00  
Zusatzreinigung Kuppel /Kabine Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 50,00  
Techniker Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 85,00  
Techniker Preis pro Stunde Wochenende/Feiertag/Abend Sportzentrum 01.01.2026 98,00  
Eishockeybanden 80x60cm nur doppelflächig buchbar Sportzentrum 01.10.2026 186,00  
Eishockeybanden 180x60cm Sportzentrum 01.10.2026 348,00  
Zelt 4x4m Preis pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 65,00  
Zelt 4x8m Preis  pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 115,00  
Miete Plakatwechselrahmen 20 Tage Privatkunde Sportzentrum 01.01.2026 51,00  
Miete Plakatwechselrahmen 10 Tage Privatkunde Druck Plakat 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 51,00  
Miete Plakatwechselrahmen 10 Tage Privatkunde Sportzentrum 01.01.2026 29,50  
Miete Plakatwechselrahmen 20 Tage Privatkunde Druck Plakate 
außer Haus Sportzentrum 01.01.2026 92,00  
Miete Plakatwechselrahmen 10 Tage Firmenkunde Sportzentrum 01.01.2026 57,00  
Eislaufplatz Tageskarte Kinder (bis 10 Jahre) Sportzentrum 01.01.2026 3,60  
Eislaufplatz 10er Block Kinder (bis 10 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 29,40  
Eislaufplatz Saisonkarte Kinder (bis 10 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 36,00  
Eislaufplatz Saisonkarte Telfs Knights Kind (bis 10 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 23,50  
Eislaufplatz Tageskarte Jugend (bis 16 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 4,60  
Eislaufplatz 10er Block Jugend (bis 16 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 36,00  
Eislaufplatz Saisonkarte Jugend (bis 16 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 46,00  
Eislaufplatz Saisonkarte Telfs Knights Jug. (bis 16 Jahre) Sportzentrum 01.10.2026 36,00  
Eislaufplatz Tageskarte Erwachsene Sportzentrum 01.10.2026 5,70  
Eislaufplatz 10er Block Erwachsene Sportzentrum 01.10.2026 47,50  
Eislaufplatz Saisonkarte Erwachsene Sportzentrum 01.10.2026 88,00  
Eislaufplatz Tageskarte Familie (2Erw.+2 Kinder) Sportzentrum 01.10.2026 15,00  
Eislaufplatz Eislaufhilfen Sportzentrum 01.10.2026 2,50  
Eislaufplatz Schutzbekleidung (Helm) Sportzentrum 01.10.2026 2,50  
Squash Kinder + Jugend von 08:00 - 14:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 12,50  
Squash Kinder + Jugend von 14:00 - 22:00 Uhr Sportzentrum 01.01.2026 14,50  
Squash 10er Block Kinder + Jugend Sportzentrum 01.01.2026 118,50  
Rasenplatz West Beleuchtungszuschlag Preis pro Stunde Sportzentrum 01.01.2026 12,50  
Marktstand Scrooge pro Wochenende Sportzentrum 01.01.2026 160,00  
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Gastrostand Scrooge pro Wochenende Sportzentrum 01.01.2026 270,00  
Tagesticket Badegäste für die Dauer des Besuchs im BAD Sportzentrum 01.01.2026 2,00  
Transponder für die Windschutzscheibe TG _ÄH Sportzentrum 01.01.2026 14,40  
Transponder für die Windschutzscheibe TG_RH Sportzentrum 01.01.2026 14,40  
Transponder für die Windschutzscheibe TG_SPZ Sportzentrum 01.01.2026 14,40  
Probe großer und kleiner Rathaussaal Sportzentrum 01.01.2026 180,00  
Miete Movinghead JB Lightning A/Wash Sportzentrum 01.01.2026 90,00  
Miete Movinghead VariLite VL200 Spot Sportzentrum 01.01.2026 130,00  
Hubsteiger pro Tag Sportzentrum 01.01.2026 75,00  
Eislaufplatz Gruppentarif ab 10 Personen Erwachsen Sportzentrum 01.10.2026 5,20  
Gestattungsentgelt - Errichtung Querungen (Hausanschluss, etc.) Infrastruktur 01.01.2026 175,10  
Verkehrsspiegel 60x80 / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 463,50  
Verkehrsspiegel 45x60 / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 412,00  
Rohrsteher für Verkehrsspiegel / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 60,80  
Halterung für Verkehrsspiegel / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 43,30  
Bodenhülse für Verkehrszeichen / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 62,50  
Kleinmaterial - Schrauben etc. / Satz Infrastruktur 01.01.2026 21,60  
Rohrsteher für Verkehrszeichen / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 60,20  
Kehrmaschine inkl. Fahrer / Std. Infrastruktur 01.01.2026 105,10  
Fahrzeug (PKW) Ortstarif Tagespauschale Infrastruktur 01.01.2026 12,80  
Parkplatznutzung / Woche Infrastruktur 01.01.2026 13,40  
Facharbeiter Infrastruktur / Std. Infrastruktur 01.01.2026 84,50  
Hilfsarbeiter Infrastruktur / Std. Infrastruktur 01.01.2026 56,70  
Bauzaunelemente Miete (Stk./Tag) Infrastruktur 01.01.2026 1,60  
Bauzaunsockel Miete (Stk./Tag) Infrastruktur 01.01.2026 1,10  
Verkehrszeichen Miete inkl. Stange und Sockel (Stk./Tag) Infrastruktur 01.01.2026 4,60  
Scherengitter/Absperrbock Miete (Stk./Tag) Infrastruktur 01.01.2026 5,40  
Abstattungsbetrag Asphalt / m² Infrastruktur 01.01.2026 35,20  
Fahrzeug (PKW) / Ortstarif Tagespauschale extern  Infrastruktur 01.01.2026 24,70  
Facharbeiter extern / Std. Infrastruktur 01.01.2026 84,50  
Gestattungsentgelt / Pauschale pro Vertrag Infrastruktur 01.01.2026 267,80  
Gestattungsentgelt - Errichtung Hauptleitung / lfm Infrastruktur 01.01.2026 21,60  
Gestattungsentgelt - Errichtung Hauptleitung / lfm Infrastruktur 01.01.2026 2,80  
Gestattungsentgelt - Schächte für Versorgungsleitungen / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 52,50  
Gestattungsentgelt - Brückenzuschlag je Bewilligung / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 695,30  
Gestattungsentgelt - Mauerfundamente und Ankerungen / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 1.895,20  
Winterdienst inkl. Fahrer / Std. Infrastruktur 01.01.2026 98,90  
Nutzungsentgelt/Abstattung öffentl. Verkehrsflächen / m² Infrastruktur 01.01.2026 0,50  
Nutzungsentgelt/Abstattung Kurzparkzonenparkplätze / Stk. Infrastruktur 01.01.2026 14,40  
div. Material - Hackschnitzel / m³ Infrastruktur 01.01.2026 0,00  
Schadenersatz NMS Infrastruktur 01.01.2026 0,00  
div. Material - Gestattung/Grundnutzung/Sonstiges  Infrastruktur 01.01.2026 0,00  
Facharbeiter Straßenbetrieb / Std. Infrastruktur 01.01.2026 84,50  
div. Material - Straßenbetrieb Infrastruktur 01.01.2026 0,00  

  
Der Gemeinderat beschließt einstimmig, die Indexanpassungen der Entgelte ab 01.01.2026. 
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